2025年 5月 12日

各    位

会 社 名  株式会社 守谷商会

代表者名  代表取締役社長 伊藤由郁紀

 （コード番号 1798 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

  問合せ先  取締役執行役員管理本部長 久保智

（電話 026-226-0111）

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025年6月20日開催予定の当社第71期定時株主総会に、新任

社外取締役候補者の選任を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名
(生年月日)

略  歴
所有する

当社株式数

舟見
ふなみ

 英夫
ひでお

(1958年 9月 19日生)

1982年 4月 株式会社八十二銀行入行

2010年 6月 同行人事部長

2012年 6月 同行執行役員上田支店長

2014年 6月 同行執行役員企画部長

2017年 6月 同行常務取締役

2020年 6月 同行取締役

2020年 6月 八十二証券株式会社 代表取締役社長

なし

※舟見英夫氏は株式会社東京証券取引所が定める独立役員の要件を満たしており、同氏を独立役員とし

て同取引所に届け出る予定です。

２．選任の理由

舟見英夫氏は、長年に亘り株式会社八十二銀行及び八十二証券株式会社の経営に携わられ、そこから得

られた豊富な経営経験と幅広い見識等を活かして、当社の経営の透明性、客観性及びコーポレート・ガ

バナンスの向上等についてご指導いただくため社外取締役として選任をお願いするものです。

３．就任予定日

  2025年 6月 20日

４．退任予定の取締役

氏名 現役職

小出貞之 社外取締役

  ※小出貞之氏は、2025 年 6 月 20 日開催予定の当社第 71 期定時株主総会終結の時をもって、任期

満了により退任予定です。

以  上